
ABSTRAKT DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno, příjmení: Bc. Darina Havlíková 

Vedoucí práce: Mgr. Silvie Táborská 

Konzultant práce: Mgr. Bc. Jitka Sýkorová 

 

 

Název diplomové práce:  Možnosti ergoterapeutické intervence u pacientů po operaci 

vestibulárního schwannomu 

 

Abstrakt diplomové práce: 

Vestibulární schwannom je benigní nádor vestibulokochleárního nervu a tvoří asi 810 

% všech intrakraniálních tumorů. S incidencí zhruba 1 nový případ na 100 000 obyvatel se řadí 

mezi vzácná onemocnění, které sice dnes umíme úspěšně léčit, ovšem bez včasné diagnózy a 

léčby může mít invalidizující následky. Mez hlavní projevy schwannomu patří poruchy sluchu, 

tinitus, vetigo, poruchy rovnováhy a výrazně se může snížit kvalita života.  

Tato diplomová práce se věnuje převážně rehabilitaci pacientů  po  resekci  VS.  Tito 

pacienti nejčastěji do rehabilitačních zařízení přicházejí pro poruchu rovnováhy, postoperační 

parézu n. facialis, nebo zhoršenou orientaci v prostoru. Pozornost je věnována konkrétně také 

ergoterapeutické intervenci. 

V teoretické části je přiblížena problematika vestibulárních schwannomů obecně, jsou 

zde popsány  symptomy a možnosti léčby. Velká část je věnována také rehabilitaci. Dále je 

v práci popsána tvorba a význam klinicky doporučených postupů. Je vytvořen podklad pro 

návrh klinicky doporučeného postupu na téma rehabilitace pacientů po resekci VS. V poslední 

části je pak přiložen souhrn intervence pro ergoterapii.  

Tato práce reaguje na absenci zdrojů k tématu ergoterapie u vestibulárních schwannomů 

a obecně u vestibulární rehabilitace a může posloužit jako informační rámec pro ergoterapeuty, 

kteří se dostanou do kontaktu s pacienty s VS. 

 

Klíčová slova: vestibulární schwannom, neurinom akustiku, rehabilitace, ergoterapie, kvalita 

života 

 


